

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 61 687,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminare stradala				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,18	13 959,09 5 543,44	2 512,64 997,82
2	pret de piata	Cablu tip SIPA4 2x25 mm	m	180,00	22,00 0,00	3 960,00 0,00
3	pret de piata	Suport pentru felinar stradal	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
4	00501	Corp de iluminat 100W	buc	3,00	1 120,00 0,00	3 360,00 0,00
5	pret de piata	Clema de conexiune	buc	12,00	38,00 0,00	456,00 0,00
6	Pret de piata	Clama de ancorare	buc	10,00	79,00 0,00	790,00 0,00
7	pret de piata	Banda de montare	m	10,00	13,00 0,00	130,00 0,00
8	pret de piata	Clema pentru banda	buc	3,00	27,00 0,00	81,00 0,00
		Total Iluminare stradala Inclusiv salariu				11 679,64 997,82
		2. Iluminare 2				
9	RpED11F	Montarea cablurilor electrice SIPng 4x16 mm din aluminiu Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,03	m	129,00	93,58 42,48	12 072,25 5 480,56
10	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	6,00	69,55 28,89	417,27 173,34

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp(BBГ-нГ3x1.5) Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
11	pret de piata	Suport pentru felinar stradal	buc	6,00	130,00 0,00	780,00 0,00
12	pret de piata	Corpuri de iluminat LED 100W	buc	6,00	1 120,00 0,00	6 720,00 0,00
13	pret de piata	Clema de conexiune	buc	18,00	38,00 0,00	684,00 0,00
14	Pret de piata	Clama de ancorare	buc	11,00	79,00 0,00	869,00 0,00
15	pret de piata	Clema cu suport AL CA-1500	buc	1,00	38,00 0,00	38,00 0,00
16	pret de piata	Диф автомат АВДТ 32 С16 10 Ма	buc	1,00	610,00 0,00	610,00 0,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	193,52 132,55	193,52 132,55
18	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc	11,00	452,94 194,58	4 982,31 2 140,39
		Total Iluminare 2 Inclusiv salariu				27 366,35 7 926,85

		Total	lei	39 045,99
		CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 141,92
		Transportarea materialelor (ПЗ+CASM) * 9 %	9,00 %	2 318,00
		Cheltuieli de regie (ПЗ+CASM+Transp) * 12 %	12,00 %	5 220,71
		Beneficiu (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu) * 5,5 %	5,50 %	2 679,96
		Total ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	51 406,59
		TVA (ПЗ+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 281,32
		Total deviz: Inclusiv salariu		61 687,90 8 924,67

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de iluminare stradală în com.Larga Nouă, r-l Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 61 687,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	38,4932	84,97	3 270,77
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	66,54	84,97	5 653,90
				Total manopera		8 924,67

Materiale:

1.	021531	Диф автомат АВДТ 32 С16 10 Ма	buc	1,00	610,00	610,00
2.	022	Corp de iluminat 100 W	buc	3,00	1 120,00	3 360,00
3.	0321047	Suport pentru felinar stradal	buc	9,00	130,00	1 170,00
4.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0007	100,00	0,07
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	75,00	5,25
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	55,00	0,06
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	20,00	0,98
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	12,00	14,64
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	40,00	0,24
11.	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,70
12.	1248574	Clema de conexiune	buc	30,00	38,00	1 140,00
13.	125487	Cablu tip SIPA4 2x25 mm	m	180,00	22,00	3 960,00
14.	1254876	Banda de montare	m	10,00	13,00	130,00
15.	20184	Clema pentru banda	buc	3,00	27,00	81,00
16.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	18 000,00	18,00
17.	2101875	Corpuri de iluminat LED 100W	buc	6,00	1 120,00	6 720,00
18.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	109,446	26,00	2 845,60
19.	2811236311001	Doze	buc	33,2175	4,00	132,87
20.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,575	4,00	6,30
21.	313013481740-5	Cablu din aluminiu 4x16 mm	m	136,8561	27,00	3 695,11
22.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	6,489	24,00	155,74
23.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,30	1,83
24.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,11	15,00	1,65
25.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	45,00	0,27
26.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	15,00	0,18
27.	5876126	Clema cu suport AL CA-1500	buc	1,00	38,00	38,00
28.	8579645	Clama de ancorare	buc	21,00	79,00	1 659,00
				Total materiale de constructii		25 755,58

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	60,00	0,12
----	--------	---	------	-------	-------	------

2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,7568	60,00	105,41
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	2,151	122,00	262,42
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	8,80	265,00	2 332,00
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	4,3938	255,00	1 120,42
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	60,00	7,80
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,1476	180,00	26,57
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,21	420,00	508,20
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	400,00	0,80
Total utilaje de constructii						4 365,74

Total	lei	39 045,99
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	2 141,92
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 9 %	9,00 %	2 318,00
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 12 %	12,00 %	5 220,71
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 5,5 %	5,50 %	2 679,96
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	51 406,59
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	10 281,32

Total deviz:

61 687,90

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminare stradala				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pına la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			13 959,09 5 543,44
	1	Muncitor	h-om	65,2400	84,97	5 543,44
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	180,00	147,60
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	60,00	585,60
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	122,00	1 457,90
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	255,00	6 224,55
2	pret de piata	Cablu tip SIPA4 2x25 mm	m			22,00 0,00
	125487	Cablu tip SIPA4 2x25 mm	m		22,00	22,00
3	pret de piata	Suport pentru felinar stradal	buc			130,00 0,00
	0321047	Suport pentru felinar stradal	buc		130,00	130,00
4	00501	Corp de iluminat 100W	buc			1 120,00 0,00
	022	Corp de iluminat 100 W	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
5	pret de piata	Clema de conexiune	buc			38,00 0,00
	1248574	Clema de conexiune	buc		38,00	38,00
6	Pret de piata	Clama de ancorare	buc			79,00 0,00
	8579645	Clama de ancorare	buc		79,00	79,00
7	pret de piata	Banda de montare	m			13,00 0,00
	1254876	Banda de montare	m		13,00	13,00
8	pret de piata	Clema pentru banda	buc			27,00 0,00
	20184	Clema pentru banda	buc		27,00	27,00
		2. Iluminare 2				
9	RpED11F	Montarea cablurilor electrice SIPng 4x16 mm din aluminiu Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,03	m			93,58 42,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	84,97	42,48
	313013481740-5	Cablu din aluminiu 4x16 mm	m	1,0300	27,00	28,64
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	4,00	1,03
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	26,00	21,42
10	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp(BBГ-нr3x1.5) Materiale marunte (cleme, papuci,	m			69,55 28,89

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	24,00	25,96
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,5000	26,00	13,65
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,05
11	pret de piata	Suport pentru felinar stradal	buc			130,00 0,00
	0321047	Suport pentru felinar stradal	buc		130,00	130,00
12	pret de piata	Corpuri de iluminat LED 100W	buc			1 120,00 0,00
	2101875	Corpuri de iluminat LED 100W	buc		1 120,00	1 120,00
13	pret de piata	Clema de conexiune	buc			38,00 0,00
	1248574	Clema de conexiune	buc		38,00	38,00
14	Pret de piata	Clama de ancorare	buc			79,00 0,00
	8579645	Clama de ancorare	buc		79,00	79,00
15	pret de piata	Clema cu suport AL CA-1500	buc			38,00 0,00
	5876126	Clema cu suport AL CA-1500	buc		38,00	38,00
16	pret de piata	Диф автомат АВДТ 32 С16 10 Ма	buc			610,00 0,00
	021531	Диф автомат АВДТ 32 С16 10 Ма	buc	1,0000	610,00	610,00
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			193,52 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	75,00	5,25
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	45,00	0,27
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	60,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
18	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc			452,94 194,58
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	100,00	0,01
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	15,00	0,15
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	265,00	212,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.